
3. Änderungssatzung 
 

zur Satzung der Stadt Preetz über die Erhebung einer Hundesteuer 
 

vom 08.12.2010 
 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
03.08.2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 788) und der §§ 1 und 3 des Kommunalabgabengesetzes des 
Landes Schleswig-Holstein in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.01.2005 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 27), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15.07.2014 (GVOBl. Schl.-H. S. 129) wird 
nach Beschlussfassung durch die Stadtvertretung vom 13.12.2016 folgende Satzung erlassen: 
 
 
 
Artikel I 
 
1. In § 4 Absatz 2 werden die Wörter “oder Hunde bestimmter Rassen“ ersatzlos 

gestrichen. 
 
 
2. In § 4 Absatz 3 wird der Satz 2 (Aufzählung bestimmter Hunderassen) ersatzlos 

gestrichen. 
 
 
3. In § 4 Absatz 4 wird in Satz 1 das Wort “ferner“ und die Nr. 1 ersatzlos gestrichen; die 

weiteren Ziffern verschieben sich entsprechend. 
 
 
Artikel II 
 
1. Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2017 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 
Preetz, den 14.12.2016 
 
 
 
 
 
 
Björn Demmin        (Siegel) 
-Bürgermeister- 
 


